
 今年のスローガンは、「協力～楽しく 教えあい・助

けあい～」です。この学校のみんなが笑顔で、楽し

く、教えあったりすることの気持ちを忘れずに練習し

てきました。 

本番では、ぼくたちの成長した姿を見てもらえるよ

うに、全力でがんばります！ぜひ、楽しんでいってく

ださい。 

 

児童会会長  柳 谷 麻 陽 

ｆ１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度  礼文町立礼文小学校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

と き：令和７年 10 月５日（日）  

9:00 開始（開場 8:30） 

ところ：礼文小学校体育館  

 

 

 

 

 

ご 案 内 

秋涼の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこと

とお喜び申し上げます。また、日ごろより本校の教育推進及

びＰＴＡ活動に深いご理解と温かいご支援・ご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、来る１０月５日（日）、礼文小学校体育館にて、学

芸会を開催いたします。 

子どもたちは、スローガン『協力～楽しく 教えあい・助

けあい』のもと、各リーダーを中心にみんなで力合わせをし、

みんなができることを頑張り、みんなで協力し合い、助け合

って学芸会を成功させよう！と一生懸命頑張ってきました。 

当日は練習の成果を発表する子どもたちの姿をぜひご覧

いただきたくご案内申し上げます。 

 

令和７年９月 

礼文町立礼文小学校長  深 澤  徹           

           同 ＰＴＡ会長   加 藤 慎 吾  

学芸会スローガン 

協力 

～楽しく 教えあい・助けあい～ 

学 芸 会 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

順番 学年 種別 プログラム名 

１ １年 音楽 はじめのことば～山のポルカ  

２ ５・６年 太鼓 礼文太鼓 「北限太鼓」 「あつもり太鼓」 

３ ２～４年 民舞 
エイサー 「わらゆん！ 

～うちなーの風にのって礼文島へ～」 

４ 校長 挨拶 校長挨拶 

５ ３・４年 音楽 「ＲＥテレ（レーテレ）」 

６ １・２年 ダンス 
「ダンスは低学年をすくう！ 

～礼小もりあげ隊 参上！」 

７ ５・６年 劇 「失敗知らずの人生メモリー」 

８ 全学年 鼓笛 「校歌」 「礼文情歌」 

９ 全学年 合唱 「学校坂道」 「エール！！」 

10 全学年 挨拶 おわりのことば（児童会長：柳谷 麻陽） 

④⑥古谷 ⑥柳谷  ③⑥佐野 ①岩寺 

①③佐藤(瑠) ①福士  ①川村 ②吉田 

②中村 ②石原  ②岡本(明) ②倉田 

②⑤岡本(花) ②三浦  ②菅原 ②④西岡 

②金田一 ②④佐藤(玲)  ②④柴田 ②成沢 

③亀谷 ③佐藤(凛大)  ③⑤和多 ③佐藤(凜歩) 

④望戸 ④山口  ④三上 ④高橋 

⑤加藤 ⑤佐藤(大)  ⑤石動  

【お願い】 

○敷物をご持参ください。 

○後方の椅子席は自由席です。どなたでも自由にお使いいただけます。 

○会場内では携帯電話の電源を切るかマナーモードに設定し、ご飲食もお

控えください。 

○太鼓演奏の後、太鼓を体育館後方に移動します。お手すきの方はお手伝

いをお願いします。 

○小さいお子様をお連れの方は、お子様が保護者のそばから離れないよう

に気をつけていただき、できるだけ静かにご鑑賞いただきますようお願

いいたします。 

会場図【礼文小学校体育館】 

開場 ８：３０     開演 ９：００ 

終了 １１：３０（予定） 

ス テ ー ジ 
・敬称略 

・○は学年 

椅子自由席 

(８席×３列) 

椅子自由席 

(８席×３列) 

 


